
 

Prot. Vedi Segnatura        Foligno, 05/11/2018 

CIG. Z3C2586F83  

OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture “sotto soglia” approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/01/2018; 

RILEVATA la necessità di acquistare Quattro Lampade per videoproiettori per l’utilizzo LIM nelle aule; 

CONSIDERATO  che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell'attività didattica anche attraverso 

l’utilizzo di ausili didattici e informatici nel rispetto della normativa 

 VISTO  il Programma Annuale E.F. 2018 debitamente approvato dal Consiglio di Circolo; 

 CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi oggetto forniture in acquisto con caratteristiche 

uguali o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

CONSIDERATO  che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le 

Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 

elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;  

DATO ATTO  che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di 

acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni indicate a 

monte dalla stazione appaltante;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione alla somma messa a disposizione, importo inferiore a 40.000,00 

euro, la procedura di affidamento della fornitura tramite affidamento diretto; 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003127 - 05/11/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U



DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalle Linee Guida ANAC n.4/2016 e dalle modifiche apportate dal decreto 

correttivo (decreto legislativo 56/2017) con l’articolo 25, all’articolo 36 del codice dei contratti;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalle Linee Guida ANAC n. 4/2016 - Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici aggiornate con Decreto Legislativo 19 aprile2017 n.56 

con Delibera del Consiglio n.206 del 1° marzo 2018; 

CONSIDERATO     che, nell’ambito del MEPA, è stata istituita, a decorrere dal 6 agosto 2016, una nuova procedura di               

affidamento denominata “Trattativa Diretta” la quale consente di negoziare con un unico 

operatore economico; 

 VERIFICATA   la disponibilità finanziaria; 

VISTA la determina a contrarre prot. 3056/C14  del 29/10/2018 con la quale è stata indetta una 

procedura negoziata tramite trattativa diretta sul MEPA; 

CONSIDERATA  la creazione della trattativa diretta n.  667619 sul MEPA in data 29/10/2018 alla quale è stata 

invitata la ELEAR s.r.l.;  

CONSIDERATO che, entro il termine del 30 ottobre, la ditta ha presentato la sua offerta pari ad euro 565,00+ IVA 

 

DETERMINA  

1) per le motivazioni indicate in premessa, verificati i requisiti in possesso e la regolarità dell’offerta, di aggiudicare 

la trattativa diretta n. 667619  alla ditta ELEAR_SRL., Via Donat Cattin n. 53 - 52100 Arezzo (Ar) P. IVA 

00362380511per la fornitura di Lampade per Videoproiettori:  

- N. 1 – Lampada Mod. NP30LP  - Videoproiettore Mod. M332XS 

- N. 3 – Lampada Mod. NP32LP  - Videoproiettore Mod. UM301XG-WK 

2) L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura di Lampade per Videoproiettori di cui 

all’art.1, è stabilito in € 565,00 IVA esclusa.  

3) di autorizzare l’imputazione della relativa spesa all’Attività A02 Funzionamento didattico che presenta la relativa 

copertura finanziaria. 

4) di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica previo esito positivo della regolarità della fornitura da parte 

del richiedente; previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale 

(DURC). 

 

Il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web di questa istituzione scolastica 

https://gentilefoligno.gov.it  alla Voce Albo Pretorio/ sezione Provvedimenti del Dirigente, ai fini della 

generale conoscenza. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ss Giuseppa Zuccarini 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                     ai sensi dell’art. 8 c. 2 D.L.gs n. 39/93 


